
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2 
Via V. Cerulli, 15 65126 PESCARA (PE) 

Tel: 085�61100 - Fax: 085�61100 
C.F.: 91117450683 COD. MEC.: PEIC83100X 

e‐mail: peic83100x@istruzione.it   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivopescara2.gov.it 
 

Prot. n. 1555/B-18              Pescara 04 Aprile2016 
 

Al Sito Web della Scuola  
All’Albo della Scuola 

 
OGGETTO:   Costituzione Gruppo Operativo di Piano 

                     Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
                     “Per la scuola, competenza ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Progetto:     

                     Scuola Digitale. 
 
 

 

Sottosezione 
Codice Identificativo 

Progetto 

Titolo 

Modulo 

Importo 

Autorizzato 

Forniture 

Importo 

Autorizzato 

Spese Generali 

Totale 

autorizzato 

Progetto 

 

 

10.8.1.A1 

 

10.8.1.A1 – FESRPON-AB- 

2015-46 
CUP I26J15001570007 
 

 

SCUOLA 

DIGITALE 

 

 

16.835,00 

 

 

1.665,00 

 

 

18.500,00 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, riguardante l’avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche Statali e finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.08.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratory professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”; 

 

VISTA   la Circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1558 del 13/01/2016 – “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e allegati; 
 

VISTA   la nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/1702 del 15/01/2016 con la quale si  è riconosciuta 

questa Istituzione Scolastica ammissibile al finanziamento; 
 

VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 del Ministero dell’Istruzione e della 

Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strutturali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi trutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  

- Ufficio IV,  con  la  quale  è  stato   autorizzato l’avvio del Progetto “10.8.1.A1-
FESRPON-AB-2015-46” cofinanziato dal Fondo Europeo per lo sviluppo regionale; 

 



 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 

 

VISTO il verbale n. 3 del 10/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
 

VISTO il verbale   n. 3 del 10/02/2016 del Consiglio di Istituto con la quale   vengono stabiliti i 

criteri per la selezione degli esperti; 
 

VISTO il  D.I.  n.  44/2001  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali   

sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

RITENUTO necessario procedere a dare avvio alle attività nei vari articolati e complessi adempimenti; 
 
D E C R E T A 

 

 I membri componenti del Gruppo Operativo di Piano, sono individuati nelle persone, riportate nel 
seguente quadro: 

 

Cognome N
o

Qualifica 

SANTILLI MARIAGRAZIA DIRIGENTE SCOLASTICO 
D’ANGELO TIZIANO DIRETTORE S.G.A. 

SAVINO ANNA ROSA ASSISTENTE AMM.VO 

TREMONTINI  GIOVINA ASSISTENTE AMM.VO 

 

Il Gruppo Operativo di Piano sarà successivamente integrato da altre figure professionali, qualora si 

ritenga necessario. 
 

Ai sensi della nota n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida dell’Autorità di Gestione – il 

Gruppo organizza ed orienta l’attuazione del Piano verbalizzando formalmente le apposite  decisioni. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Web della Scuola  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott,ssa Mariagrazia SANTILLI 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, 2° 

comma,d.lgs.n.39/93 


